本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@evolableasia.com

報道関係者各位

Ｎo.18-060

2018 年8 月31 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エボラブルアジア

代表取締役社長 吉村 英毅

----------------------------------------------------------------------------------------------

当社ベトナム法人 Evolable Asia Co., Ltd.による

株式会社カヤックのベトナム開発子会社の持分取得に関するお知らせ

～IT オフショア開発事業の拡大へ～

----------------------------------------------------------------------------------------------
株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下当社)は、当

社ベトナム法人である Evolable Asia Co., Ltd.（本社：ベトナム ホーチミン、代表取締役社長：薛 悠司）は、クリエイ

ターを軸として様々な事業を展開する株式会社カヤック（本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役：柳澤大輔 貝畑政徳 久

場智喜、以下カヤック社）の開発子会社である KAYAC HANOI CO., LTD（本社：ベトナム ハノイ、代表者：谷 春樹）

持分の 100％取得に関する契約を締結いたしましたので、お知らせいたします

■取得する会社（KAYAC HANOI CO., LTD）の概要

KAYAC HANOI CO., LTD では、ゲーム、VR を中心に制作ノウハウを持つエンジニア、WEB デザイナー等が約30 名在

籍し、ハノイに拠点を有しています。その他会社概要は以下の通りです。

(1) 名称 KAYAC HANOI CO., LTD

(2) 所在地 F7 CMC Tower, Duy Tan Street, Cau Giay Dist., Ha Noi, Viet Nam

(3) 代表者の役職・氏名 谷 春樹

(4) 事業内容 受託事業（オフショア事業）、自社ゲーム事業

(5) 資本金 55,000 USD (1,137,840,000 VND)

(6) 設立年 2011 年

(7) 大株主及び持ち株比率 株式会社カヤック 100.0%

(8) 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

■本件の背景・目的

当社の IT オフショア開発事業においては、ゲーム業界のクライアントへのサービス提供に強みを有しており、クライアントからの

ニーズも数多くある状況です。

今般の持分取得により、ゲーム開発人員のパイプラインを強化することで、当社の強みのさらなる強化へつなげてまいります。

また、当社も既にハノイに拠点を有しており、同じハノイに拠点を有する M&A であることから、統合効果も創出し易い状況と考

えています。

IT オフショア開発事業

本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@evolableasia.com

■業績等に与える影響

持分取得により、KAYAC HANOI CO., LTD 社の 100％の持分を取得し、当社の連結子会社となります。当社の連結

財務諸表に与える影響は軽微です。

【株式会社カヤック】

本社 ：神奈川県鎌倉市小町2-14-7 かまくら春秋スクエア 2 階

社名 ：株式会社カヤック

代表者：代表取締役 柳澤大輔 貝畑政徳 久場智喜

ＵＲＬ：https://www.kayac.com/

【KAYAC HANOI CO., LTD】

本社 ：F7 CMC Tower, Duy Tan Street, Cau Giay Dist., Ha Noi, Viet Nam

社名 ：KAYAC HANOI CO., LTD

代表者：谷 春樹

ＵＲＬ：https://kayac.vn/

【株式会社エボラブルアジア】

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手

掛けております。

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：1,069,291 千円（払込資本3,252,715 千円）

ＵＲＬ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ  ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業        ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】   ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.kayac.com/
http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/